
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO/ Departamento de Finanças

em R$ mil

CATEGORIAS JAN FEV MAR ABR MAI JUN

TOTAL 

JAN/JUN JAN FEV MAR ABR MAI JUN

TOTAL 

JAN/JUN

ATIVOS 25.128        25.054        23.581        24.538        28.065        32.055        158.421   27.575        26.203        28.730        26.795        33.468        28.914        171.684     8,4%

DEPUTADOS 1.481          1.505          2.827          4.464          2.162          3.062          15.502     2.162          2.162          2.162          2.162          2.162          3.034          13.845       -10,7%

OBRIGAÇÕES - INSS 3.154          3.176          3.669          3.100          3.466          5.132          21.698     5.023          5.098          5.550          5.170          5.385          5.569          31.795       46,5%

OBRIG.PATR. = INATIVOS +PENS+SPPREV 11.291        10.720        10.854        11.106        11.430        12.850        68.251     13.121        11.804        11.796        11.971        13.482        12.673        74.848       9,7%

TOTAL 41.054 40.455 40.932 43.209 45.123 53.099    263.872          47.881          45.267          48.238          46.099          54.498          50.190      292.173 10,7%

ATIVOS

INATIVOS

DEPUTADOS (Projeção)

OB. PATRON.
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DOTAÇÃO 2004 %

ATIVOS #REF! #REF!

INATIVOS #REF! #REF!

DEPUTADOS (Projeção) #REF! #REF!
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COMPARATIVO GASTOS DE PESSOAL 

2º TRIMESTRE 2012 X 2011

% 

2012/2011

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA 2004

2011 2012

OBRIG. PATR. - INATIVOS 
+PENSIONISTAS+SPPREV

OBRIGAÇÕES - INSS

DEPUTADOS

ATIVOS

49%

49%

49%

44%

51%

51%

51%
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Gastos com Pessoal - Empenhado/a empenhar

EMPENHADO A EMPENHAR

41.054

40.455

40.932

43.209

45.123

53.099

47.881 

45.267 

48.238 

46.099 

54.498 

50.190 

JAN FEV MAR ABR MAI JUN

Evolução do Gasto Total com Pessoal

2011 2012


