COMPARATIVO GASTOS DE PESSOAL 2º TRIMESTRE 2012 X 2011

om D¢ mil

									en rá ini							
	2011							2012							%	
							TOTAL							TOTAL	2012/2011	
CATEGORIAS	JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JAN/JUN	JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JAN/JUN		
ATIVOS	25.128	25.054	23.581	24.538	28.065	32.055	158.421	27.575	26.203	28.730	26.795	33.468	28.914	171.684	8,4%	
DEPUTADOS	1.481	1.505	2.827	4.464	2.162	3.062	15.502	2.162	2.162	2.162	2.162	2.162	3.034	13.845	-10,7%	
OBRIGAÇÕES - INSS	3.154	3.176	3.669	3.100	3.466	5.132	21.698	5.023	5.098	5.550	5.170	5.385	5.569	31.795	46,5%	
OBRIG.PATR. = INATIVOS +PENS+SPPREV	11.291	10.720	10.854	11.106	11.430	12.850	68.251	13.121	11.804	11.796	11.971	13.482	12.673	74.848	9,7%	
TOTAL	41.054	40.455	40.932	43.209	45.123	53.099	263.872	47.881	45.267	48.238	46.099	54.498	50.190	292.173	10,7%	



